



اعلان امتحان
ڈی ایڈ بی۔ ایڈ اور ایم۔ ایڈ ' اپریل / مئی 2014

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی کے ڈپلوما ان ایجوکیشن سال اول و سال دوم کے امتحانات یونیورسٹی کیمپس میں اور بیچلر آف ایجوکیشن کے سالانہ امتحانات یونیورسٹی کیمپس اور تمام کالج آف ٹیچر ایجوکیشن (بھوپال / درہنگہ / سری نگر) میں 21 اپریل 2014 سے شروع ہوں گے۔ ماسٹر آف ایجوکیشن کے پہلے اور دوسرے سمسٹرز کے امتحانات یونیورسٹی کیمپس اور کالج آف ٹیچر ایجوکیشن سری نگر میں 5 مئی 2014 سے شروع ہوں گے۔ امتحانی فارم اور نظام الاقات اپنے متعلقہ کالج / شعبہ سے 26 مارچ 2014 سے حاصل کیے جاسکتے ہیں۔ پڑ کیے ہوئے امتحانی فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 10 اپریل 2014 ہے۔ ذیل میں امتحانی فیس کی تفصیلات دی گئی ہیں۔

ماسٹر آف ایجوکیشن (M.Ed.)	بیچلر آف ایجوکیشن (B.Ed)	ڈپلوما ان ایجوکیشن (D.Ed)
پہلا سمسٹر (ریگولر)	ریگولر طالب علموں کے لیے	سال اول (ریگولر)
1. امتحانی فیس 250/- روپے	1. امتحانی فیس 500/- روپے	1. امتحانی فیس 200/- روپے
2. میمورنڈم آف مارکس 25/- روپے	2. میمورنڈم آف مارکس 25/- روپے	2. میمورنڈم آف مارکس 25/- روپے
3. جملہ فیس 275/- روپے	3. پروڈنٹل سرٹی فیکٹ 50/- روپے	3. جملہ فیس 225/- روپے
پہلا سمسٹر (بیک لاگ)	بیک لاگ طالب علموں کے لیے	سال اول (بیک لاگ)
1. نی پرچہ 50/- روپے	1. ایک یاد پرچوں کے لیے 50/- روپے	1. نی پرچہ 50/- روپے
2. میمورنڈم آف مارکس 25/- روپے	2. تین یا چار پرچوں کے لیے 200/- روپے	2. میمورنڈم آف مارکس 25/- روپے
دوسرا سمسٹر (ریگولر)	تین یا چار پرچوں کے لیے	سال دوم (ریگولر)
1. امتحانی فیس 250/- روپے	3. پانچ یا پانچ سے زائد پرچوں کیلئے 500/- روپے	1. امتحانی فیس 400/- روپے
2. میمورنڈم آف مارکس 25/- روپے		2. میمورنڈم آف مارکس 25/- روپے
3. پروڈنٹل سرٹی فیکٹ 50/- روپے		3. پروڈنٹل سرٹی فیکٹ 50/- روپے
3. جملہ فیس 325/- روپے		3. جملہ فیس 475/- روپے
دوسرا سمسٹر (بیک لاگ)		سال اول (بیک لاگ)
1. نی پرچہ 50/- روپے		1. ایک یاد پرچوں کے لیے 100/- روپے
2. میمورنڈم آف مارکس 25/- روپے		2. تین پرچوں کے لیے 120/- روپے
		3. تین سے زائد پرچوں کے لیے 150/- روپے
		4. میمورنڈم آف مارکس 25/- روپے

- امتحان کی فیس بذریعہ چالان انڈین اوور سیز بینک (IOB) یونیورسٹی کیمپس میں جمع کریں یا پھر ڈیپانڈ ڈرافٹ کے ذریعے ادا کریں، جو کہ 'مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی۔ حیدرآباد' کے نام کسی قومیاے ہوئے بینک کا جاری کردہ ہوا اور حیدرآباد میں ادا شدنی ہو۔
- طلبہ خانہ پری کیے ہوئے امتحان کے رجسٹریشن فارم معہ چالان رسید / ڈیپانڈ ڈرافٹ اور شناختی کارڈ کی زیر اس کاپی کے ساتھ اپنے متعلقہ صدر شعبہ ڈپارٹمنٹ آف ایجوکیشن اینڈ ٹریننگ / پرنسپل کالج آف ایجوکیشن کے پاس جمع کر کے اپنے ہال ٹکٹ حاصل کر لیں۔
- مقررہ تاریخ کے بعد امتحان کے رجسٹریشن فارم قبول نہیں کیے جائیں گے۔

کنٹرولر امتحانات

مولا نا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی
 MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY
 (A Central University Established by an Act of Parliament in 1998)
 (Accredited "A" Grade by NAAC)



No.MANUU/Exams/F.104/399.

EXAMINATION BRANCH

26th March, 2014

NOTIFICATION


The Final Examinations of (i) D.Ed. I Year & D.Ed. II Year shall commence from 21/04/2014 at MANUU Campus only, (ii) B.Ed. Term End Examinations shall commence from 21/04/2014 at MANUU Campus and at all CTEs (Bhopal/Darbhangha/Srinagar) and (iii) M.Ed. I semester & M.Ed. II semester shall commence from 05/05/2014 at MANUU Campus and at CTE Srinagar only. The Time Table and the Examination Form can be obtained from the Department/CTEs concerned from 26th March, 2014 onwards. The last date for submission of filled in Examination Form is 10th April, 2014.

The details of Examinations and Fee structure are as follows:-

1.

Diploma in Education	Bachelor of Education	Master of Education
<p><u>I Year (Regular):-</u> 1.The Exam fee is Rs.200/- 2.Fee for Marks Memo is Rs.25/- Total fee is Rs.225/-</p> <p><u>I Year (Backlog):-</u> 1. Per paper Rs.50/- 2. Fee for Marks Memos is Rs.25/-</p>	<p><u>Regular student:-</u> 1.The Exam fee is Rs.500/- 2.Fee for Marks Memos is Rs.25/- 3.Fee for PC is Rs.50/- Total fee is Rs.575/-</p> <p><u>Backlog Students:-</u> 1. Fee for 1 or 2 papers is Rs.200/- 2. Fee for 3 or 4 papers is Rs.350/- 3. Fee for 5 or more than 5 papers is Rs.500/-</p>	<p><u>I Semester (Regular):-</u> 1.The Exam fee is Rs.250/- 2.Fee for Marks Memos Rs.25/- Total fee is Rs.275/-</p> <p><u>I Semester (Backlog):-</u> 1. Fee per paper is Rs.50/- 2. Fee for Marks Memos is Rs.25/-</p>
<p><u>II Year (Regular):-</u> 1. The Exam fee is Rs.400/- 2. Fee for Marks Memo is Rs.25/- 3. Fee for PC is Rs.50/- Total fee is Rs.475/-</p> <p><u>II Year (Backlog):-</u> 1.Fee for 1 or 2 paper is Rs.100/- 2.Fee for 3 paper is Rs.120/- 3. Fee for more than 3 papers is Rs.150/- 4. Fee for Marks Memos is Rs.25/-</p>		<p><u>II Semester (Regular):-</u> 1. The Exam fee is Rs.250/- 2. Fee for Marks Memos is Rs.25/- 3. Fee for PC is Rs.50/- Total fee Rs.325/-</p> <p><u>II semester (Backlog):-</u> 1. Fee per paper is 50/- 2. Fee for Marks Memos is Rs.25/-</p>

- The Fee should be remitted through Challan in the Indian Overseas Bank, MANUU Campus or through Demand Draft from any National Bank issued in the favour of Maulana Azad National Urdu University, payable at Hyderabad.
- Filled in Examination Forms along with the Challan/DDs & photocopy of student identity card should be submitted at the Department/CTEs concerned(Bhopal/Darbhangha/Srinagar). The students must obtain their Hall Tickets from the Department/CTE concerned.
- Examination Forms will not be accepted after last date.


 Controller of Examinations

Copy to:

- > V.C. Office
- > Academic Section
- > Department Concerned
- > File Concerned
- > I/c IT Cell (With a request to Upload on the University Website)



Accredited 'A' Grade by NACC

EXAMINATION BRANCH


No. MANUU/Exams/F.104/399.

26th March, 2014

TIME TABLE

Following is the TIME TABLE for **DIPLOMA IN EDUCATION** Year End Examinations scheduled to be held in the month of April/May - 2014 at MANUU Campus.

DATE/DAY	D. Ed. 1 st YEAR	
	10.00 A.M. To 1.00 P.M.	
21 - 04 - 2014/(MONDAY)	PAPER - I	EDUCATION IN EMREGING INDIA
23 - 04 - 2014/(WEDNESDAY)	PAPER - II	EDUCATIONAL PSYCHOLOGY
25 - 04 - 2014/(FRIDAY)	PAPER - III	PERSPECTIVE IN ELEMENTARY EDUCATION
29 - 04 - 2014/(TUESDAY)	PAPER - IV	PERSPECTIVE IN PRIMARY EDUCATION & INCLUSIVE EDUCATION
02 - 05 - 2014/(FRIDAY)	PAPER - V	CAPACITY BUILDING AND COMPUTER EDUCATION
DATE/DAY	D. Ed. 2 nd YEAR	
	10.00 A.M. To 1.00 P.M.	
22 - 04 - 2014/(TUESDAY)	PAPER - VI	METHODS OF TEACHING URDU
24 - 04 - 2014/(THURSDAY)	PAPER - VII	METHODS OF TEACHING ENGLISH
28 - 04 - 2014/(MONDAY)	PAPER - VIII	METHODS OF TEACHING MATHEMATICS
01 - 05 - 2014/(THURSDAY)	PAPER - IX	METHODS OF TEACHING SCIENCE
05 - 05 - 2014/(MONDAY)	PAPER - X	METHODS OF TEACHING SOCIAL STUDIES


Controller of Examinations

Copy to:

1. V.C. Office
2. Academic Section
3. Department Concerned
4. File Concerned
5. I/c IT Cell (With a request to Upload on the University Website)

طالب علم کا اقرار نامہ

میں اقرار کرتا ہوں/کرتی ہوں کہ اوپر دی گئی تفصیلات صحیح ہیں۔ اگر کوئی امر غیر درست یا گمراہ کن ہو تو یونیورسٹی کو یہ اختیار ہوگا کہ وہ کسی بھی وقت میری طالب علمانہ حیثیت کو ختم کر دے اور ایسی صورت میں میری جانب سے ادا کی گئی کوئی بھی فیس واپس طلب کرنے کا مجھے حق نہیں ہوگا۔

مقام

دستخط طالب علم

تاریخ

صدر شعبہ کی تصدیق

تصدیق کی جاتی ہے کہ..... ولد/دختر جناب.....
اس یونیورسٹی کے رکی مسلہ طالب علم ہیں اور میں نے یہ فارم کنٹرولر امتحانات کو روانہ کرنے سے قبل ان کی تمام اسناد کی تفتیح کر لی ہے اور اس فارم میں بیان کیے گئے تمام حقائق صحیح اور درست ہیں۔

(1) طالب علم کے نشان شناخت

(2)

دستخط صدر شعبہ

ہدایات

نوٹ: (الف) طالب علم اپنے خانہ پری کیے ہوئے رجسٹریشن فارم صدر شعبہ کے پاس داخل کریں۔ کنٹرولر امتحانات کو راست بھیجے گئے رجسٹریشن فارم قبول نہیں کیے جائیں گے۔

(ب) رجسٹریشن فارم کی خانہ پری طالب علم کی اپنی تحریر میں ہونی چاہیے۔

1 طلبہ کو چاہیے کہ رجسٹریشن فارم میں فراہم کی گئی جگہ پر اپنا مکمل اندراج نمبر لکھیں اور شناختی کارڈ کی زیر اس کا پی منسلک کریں۔ اندراج نمبر شناختی کارڈ پر بھی درج ہے۔

2 Capital Letters میں اپنا وہی مکمل نام لکھیں جو ڈگری میں درج ہے۔

3 اپنے والد کا نام بھی Capital Letters میں لکھیں۔ (شادی شدہ خواتین کو بھی اپنے والد کا نام درج کرنا ہوگا)

4 اپنا مکمل پتہ پن کوڈ کے ساتھ لکھیں۔

5 فیس جمع کرنے کی تفصیل:

امتحانی فیس بذریعہ چالان انڈین اوور سیز بینک (IOB) میں جمع کریں یا پھر کراس کیے ہوئے ڈیمانڈ ڈرافٹ کے ذریعہ ادا کریں جو کسی قومیاے ہوئے بینک میں

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، حیدرآباد کے نام بنایا گیا ہو اور حیدرآباد میں ادا شدنی ہو۔

نوٹ: جمع شدہ فیس کسی بھی حالت میں نہ تو واپس ہو سکے گی اور نہ ہی دوسرے امتحان میں محسوب کی جائے گی۔

ضروری اطلاع

1 ہر طالب علم کو کنٹرولر امتحانات کے مقرر کیے ہوئے مرکز پر امتحان لکھنا ہوگا۔

2 رجسٹریشن فارم اور ہال ٹکٹ پر چسپاں امیدوار کی تصاویر صدر شعبہ کی تصدیق شدہ (Attested) ہو۔

3 یونیورسٹی امتحان کا ہال ٹکٹ اور نظام الاوقات امتحان سے قبل صدر شعبہ سے حاصل کر سکتے ہیں۔

ہدایات

- 1 طالب علم کے لیے لازمی ہے کہ امتحان کے دوران ہال ٹکٹ اور اپنا شناختی کارڈ (Identity Card) ساتھ رکھے۔ اس کے بغیر امتحان لکھنے کی اجازت نہیں دی جائے گی۔
- 2 طالب علم اپنے ہال ٹکٹ میں درج مضامین کا ہی امتحان لکھ سکتا ہے۔
- 3 اگر کسی طالب علم کی امتحان میں شرکت قاعدے کے خلاف پائی جائے تو امتحان کے کسی بھی مرحلے میں، اس طالب علم کے داغے کو منسوخ کرنے کا یونیورسٹی کو حق ہوگا۔
- 4 طالب علموں کو امتحان شروع ہونے سے کم از کم پانچ منٹ قبل اپنی نشستوں پر بیٹھ جانا ہوگا۔ نصف گھنٹے سے زیادہ تاخیر سے آنے والے طالب علم کو امتحان میں شریک ہونے کی اجازت نہیں دی جائے گی۔
- 5 امتحان ہال میں درج ذیل امور ممنوع ہیں:-
 - (i) اپنے ساتھ کسی قسم کے کاغذات، کتابیں، نوٹس یا تحریری مواد رکھنا۔
 - (ii) دوسرے طالب علموں سے مدد حاصل کرنا یا انہیں مدد فراہم کرنا۔
 - (iii) معائنہ کے عملے کے سوا کسی دوسرے شخص یا طالب علم سے گفتگو کرنا۔
 - (iv) امتحان ہال کے اندر یا باہر نوٹس یا کتابوں سے مدد لینا۔
 - (v) امتحانی عملے کے کسی رکن پر حملہ، بدکلامی یا اس کے ساتھ دھمکی آمیز رویہ اختیار کرنا۔
 - (vi) امتحان کے دوران امتحان ہال میں کسی بھی طرح کا خلل پیدا کرنا۔مندرجہ بالا امور کی عدم پابندی کا نتیجہ امتحان ہال سے فوری اخراج کے علاوہ بعد کے امتحانوں میں بھی شرکت سے محرومی کی صورت میں ظاہر ہوگا۔

ہدایات

- 1 طالب علم کے لیے لازمی ہے کہ امتحان کے دوران ہال ٹکٹ اور اپنا شناختی کارڈ (Identity Card) ساتھ رکھے۔ اس کے بغیر امتحان لکھنے کی اجازت نہیں دی جائے گی۔
- 2 طالب علم اپنے ہال ٹکٹ میں درج مضامین کا ہی امتحان لکھ سکتا ہے۔
- 3 اگر کسی طالب علم کی امتحان میں شرکت قاعدے کے خلاف پائی جائے تو امتحان کے کسی بھی مرحلے میں، اس طالب علم کے داغے کو منسوخ کرنے کا یونیورسٹی کو حق ہوگا۔
- 4 طالب علموں کو امتحان شروع ہونے سے کم از کم پانچ منٹ قبل اپنی نشستوں پر بیٹھ جانا ہوگا۔ نصف گھنٹے سے زیادہ تاخیر سے آنے والے طالب علم کو امتحان میں شریک ہونے کی اجازت نہیں دی جائے گی۔
- 5 امتحان ہال میں درج ذیل امور ممنوع ہیں:-
 - (i) اپنے ساتھ کسی قسم کے کاغذات، کتابیں، نوٹس یا تحریری مواد رکھنا۔
 - (ii) دوسرے طالب علموں سے مدد حاصل کرنا یا انہیں مدد فراہم کرنا۔
 - (iii) معائنہ کے عملے کے سوا کسی دوسرے شخص یا طالب علم سے گفتگو کرنا۔
 - (iv) امتحان ہال کے اندر یا باہر نوٹس یا کتابوں سے مدد لینا۔
 - (v) امتحانی عملے کے کسی رکن پر حملہ، بدکلامی یا اس کے ساتھ دھمکی آمیز رویہ اختیار کرنا۔
 - (vi) امتحان کے دوران امتحان ہال میں کسی بھی طرح کا خلل پیدا کرنا۔مندرجہ بالا امور کی عدم پابندی کا نتیجہ امتحان ہال سے فوری اخراج کے علاوہ بعد کے امتحانوں میں بھی شرکت سے محرومی کی صورت میں ظاہر ہوگا۔